PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL n
o
 180/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, as relações de candidatos inscritos

nos Processos Seletivos Simplificados de Prova e Títulos para contratação de Professor

Substituto, abertos pelo Edital 150/2021-PROGEP, bem como as composições das Comissões

Examinadoras, locais, períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos

trabalhos dos Processos Seletivos.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia/CCET

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia da Computação

São Luís, 13 de outubro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
AUTOMAÇÃO E CONTROLE

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. DIOGO DE JESUS FONSECA REIS

2. MARCUS VINICIUS DE SOUSA LOPES

3. ADRIANO MENDES MAGALHÃES

4. CAIO MAGNO AGUIAR DE CARVALHO

5. CREZO MEDEIROS COSTA JUNIOR

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Denisson Queiroz Oliveira (Presidente) - UFMA;

Prof. MSc. Márcio Mendes Cerqueira - UFMA ;

Prof. Dr. Paulo Rogério de Almeida Ribeiro - UFMA;

Prof. Dr. Shigeaki Leite de Lima - UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 25 a 29 de Outubro de 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: 25 de Outubro de 2021, às 14

hs, no Laboratório de Engenharia da Computação (ao lado da sala

da Coordenação do Curso de Engenharia da Computação), no

prédio situado atrás da Prefeitura de Campus (PRECAM) – Cidade

Universitária Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 –

Bacanga - São Luís / MA.